

## 1 Årets veteranbil (Lena Nilsson)

Tänk att man hade så här skojiga bilar förr, på farfars och morfars tid. Ta en tur och låtsas att du kommer från 1800-talet! Bekymra dig inte om att styra, det går som på räls. Så lyder beskrivningen av denna attraktion och det stämmer bra på denna pristagare (förutom åldern)

Allt hen gör går som på räls och det blir alltid fantastiskt roligt och bra. Det spelar ingen roll om det handlar om att hålla i nybörjarkursen, fixa träningar, 25-manna, höja stämningen i klubben och som kronan på verket ordnade hon Lenas Café, som vart ett succé under tiomila.

Årets veteranbil går till Lena Nilsson

## 2 Årets Jetline –David Lingfors

Som en Ferrari, raket eller Jetline.. flyger han runt. Med denna person har du aldrig tråkigt, alltid ska det göras något. De kan vara allt från att spela spel, åka rullskidor eller hoppa på ett ben om det nu är det enda han kan göra. Denna energi tar han också med sig i sitt enorma arbete han gör som huvudansvarig i sin arbetsgrupp. Han sliter, drar och släpar för att få jobbet gjort, "he's not done until it's done"

så att säga. Men ack så viktigt hans arbete är, då det glidit upp till en av våra största inkomstkällor för klubben idag. Laganda och energi skulle jag säga är två stora ord om honom. Han ställer alltid upp.. Om han nu inte skulle råka ha tre andra aktiviteter inbokade samtidigt

Årets Jetline går till vårans Hittaut-ansvarige: DAVID  
LINGFORS

### 3 Årets nyckelpiga (Per Andersson)

Nyckelpigan är berg- och dalbanan som passar den som bara vill åka lagom fort. Rund och snäll ägnar den sig främst åt barnens intressen. Längre tillbaka i tiden var också nyckelpigan den som hade uppdraget att förvalta nycklarna i husfruns ställe och det var ett högstatusuppdrag. Årets nyckelpiga förvaltar det ansvaret på bästa sätt.

## 4 Årets Classic Café: Rob Hart

I en lugn och naturskön omgivning erbjuds du bästa service med ett stort och rikt utbud till bra pris. Är du allergisk eller vegetarian, här finns något för alla. Han gör mycket själv och tillsammans med sin familj och frivilla i klubben som gärna bidrar år efter år till detta kakmonstret. Nu är det andra som får fortsätta i hans fotspår då han tar sig an andra utmaningar. För många års trogen tjänst och Markor vi minns går 2015 års

Classic Café till Rob Hart

## 5 Årets Pop Express: Tomas Stenström

Denna person har verkligen fått saker att hända på ett positivt sätt i ESEK. Hans entusiasm och energi har inspirerat andra att också nå toppen. Hans förmåga att lyssna och skapa förtroende har svetsat samman damtruppen till en motiverad samling brudar som trivs ihop och snart kommer att flyga ännu högre i resultatlistorna. This year's Pop-Express is Tomas Stenström

## 6 Årets Insane: Olle Eriksson

Efter en strålande inledning av laget så trodde man inte att det skulle gå att plocka in nå mer. Men som en antilop.. eller.. flygande köttbulle om man så vill säga, så överraskade han alla med ett superlopp i bakgrunden, när han praktiskt taget plöjer ner den finska skogen i farten och endast lämnar den nya bördiga marken efter sig. Nästgående löpare i stafetten var så chockad av hela uppståndelsen att han fortfarande knappt hade tagit sig upp ur sin ljuva sommarnattsdröm.

Årets Insane 2015 går till hela linnés krulltott och glädjespridare för sin enorma insats i tredjelaget på Jukola där han plockade 1 minut på ledarna i stafetten.

OLLE ERIKSSON

## 7 Årets Vilda Mus: Hilda

Den här 'vilda musen' gjorde en otrolig insats på vårens största stafett, 10mila. Efter en kaosartad morgon hade hon fortfarande tankarna i styr och visade vilken stor potential hon har som topplöpare!

På andra sträckan gick hon ut 1,30 min efter ledningen, men redan vid första radiokontrollen var det avståndet halverat. Sen dröjde det inte länge innan hon var uppe i tät och borrhade i första klungan. Med starka ben gör hon ett strålande lopp och växlar över till 3e sträckan i tätgruppen samtidigt som hon säkrar en plats i första laget på världens största stafett, Venlakavlen. Årets "vilda mus" går till hon som stod emot kalabaliken bäst. Hilda Forsgren!

## 8 Årets Eclipse: Annika Billstam

Precis som resan för att nå den absoluta toppen av Gröna Lund är väldigt lång, har denna pristagare haft en lång resa. Men när du väl är där vet du att du har nått hela vägen och utsikten är fantastisk. Denna idrottare har lagt ned tid och engagemang år efter år för att vara i den absoluta toppen. I år var det heltidsjobb i kombination med träningsläger, tävlingar och resor. Men hon gjorde det igen, bevisade att hon kunde hantera den tuffa terrängen och trycket på ett bättre sätt än någon annan. Årets Eclipse, som stiger högre än alla andra ännu en gång, är Annika Billstam.

## 9 Årets tuff tuff tåg: Albin Ridefelt

En berg- och dalbana för de allra minsta. 2015 började med en liten berg- och dalbana och under våren var det knappt tåget tuffade upp på topparna. Under sommaren tog tåget sats och tuffade på! träning och läger, läger och träning, Sverige, Norge och Schweiz, Norge, Sverige, Schweiz. Nu tuffar tåget stadigt uppför mot högre toppar en 3:e plats på O-ringen i Borås Guld på SM lång, silver på [medeln](#). Euromeeting och Världscupavslutning och en 12:e plats totalt i Världscupen. Årets tuff tuff tåg är Albin Ridefelt

## 10 Årets Katapult: Cat Taylor

Uppskjuten till toppen av scenen i år är en av våra bästa idrottare. Denna idrottare har varit på toppen i flera år, men jag tror alla skulle hålla med om att det här året togs det till en ny nivå. Precis som för denna attraktion finns det upp-och nedgångar i varje idrottares resa. Men denna idrottare har skjutits upp högre och högre under hela året. Podium placering i både medeldistans och långdistans i sitt hemland i år på VM och sedan en första plats i World Cup finalen. Årets Catapult är Cat Taylor.

## 11 Årets radiobil (Mats Troeng)

Årets radiobil tilldelas en person som likt radiobilarna får alla, gamla som unga, att helhjärtat njuta av att använda elektronik. Man lockas att trycka gasen i botten, och att i efterhand titta på de galna svängar man gjort gör bara att lusten att köra igen ökar. I det här fallet finns också en extra finess med priset då personen dessutom med sin kommentatorsförmåga bidragit till att allmänhetens kunskap om och intresse för orientering ökat. En riktigt högklassig radiopratare, om än i TV, som också använder visuella hjälpmedel på en nivå som vi andra bara kan drömma om.

## 12. Årets bläckfisk: Simon Eklöv

Bläckfisken har fler armar än man tror är möjligt och en förmåga att använda dem på alla håll samtidigt. Man kan bli snurrig av att hålla reda på vilken arm man för tillfället har kontakt med och emellanåt är markkontakten nära, men så lyfter vagnen igen och projektet får luft under vingarna. Bläckfisken är inte störst eller allra snabbast, men ingen har en sådan förmåga att faktiskt vara överallt.

## 13 Årets fritt fall (10MILA:s förstalag för damer och herrar)

Den första känslan var bara glädje och höga förväntningar. Det var nu det skulle hända, vi var på väg mot den verkliga toppen. Våren var en resa uppåt, lugnt och säkert mot svindlande höjder.

Fina resultat av eliten, glada miner och säker sits. Och sedan kom dagen D, på hemmaplan. Det var då man plötsligt insåg att den där känslan av att befinna sig på toppen oroväckande snabbt kan bytas ut mot insikten om att man nu ska ner till marken, och det i ett tempo man inte alls varit beredd på. Och utan förvarning släpptes vi ned och kunde bara hoppas på att bromsarna skulle fungera så att vi inte slog i marken med ett brak. Damlaget drabbades av sjukdomar och det som skulle bli en fest blev en snabb rutschkana där det mesta handlade om att hålla i sig och blunda. Efter det följde herrlagets nattlöpning som ytterligare krydda. För denna minnesvärda insats tilldelas 10MILA:s båda förstalag årets fritt fall.

14 Årets fritt fall (10MILA:s förstalag för herrar)  
och för herrlagets del handlar det till och med om fritt  
fall "tilt". Då ser man inte ens omgivningen, utan tittar  
bara rakt ned i avgrunden.

## 15 Jerringpriset (Lena Nilsson)

Årets Jerringpris tilldelas en person som helhjärtat engagerar sig för klubben oavsett vad det gäller. Hen ställer upp i alla olika sammanhang med glädje och ingen uppgift är för stor eller för liten. Alla ska med skulde kunna vara hens ledord och tack vare hen är vi både fler och lyckligare. För är det något hen kan så är det att sprida glädje omkring sig och se till så att alla mår bra.

Linné har många fantastiska eldsjälarna och det är en ära för mig att få dela ut året Jerringpris till en utav dem. Lena Nilsson